Considerando Deliberação COFEHIDRO n.º 273, de 11/06/2025, que “dispõe sobre Plano de 

Aplicação de Recursos Hídricos para 2025 com receita da CFURH e dá outras providências; 

Considerando saldo remanescente dos recursos da CFURH, conforme Planilha 1 da Deliberação 

Ad Referendum CBH-BPG n.º 318/2025 da ordem de R$ 1.365.382,35 (hum milhão, trezentos e 

sessenta e cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos). 

Considerando que foi dada ampla divulgação ao processo de inscrições, treinamento com possíveis 

tomadores e que a Secretaria Executiva esteve à disposição para esclarecimentos e informações; 

Delibera: